令和元年 10月 16日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学事務局学術課

 課長 吉井 一浩 電話：052-853-8014

名古屋市観光文化交流局観光交流部国際交流課

 課長 桒原 英郎 電話：052-972-3061

                           （名古屋市政記者クラブと同時発表）

名古屋市立大学の学生がレターヘッドをデザイン

令和元年 10月 18日（金）午前 11時から感謝状贈呈式実施のご案内

名古屋市とシドニー市は、姉妹都市提携を結び、様々な分野で交流を進めています。
この度、シドニー名古屋姉妹都市委員会より名古屋市立大学に対し、同委員会が使

用するレターヘッドのデザインの依頼があり、両市の交流の促進のため、芸術工学研

究科の大学院生がデザインを制作しました。
本取組に対し、同委員会による学生への感謝状贈呈式が下記のとおり開催されるこ

ととなりました。
つきましては、本取組を広く知っていただくためにご案内するとともに、あわせて

ご取材くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和元年 10月 18日（金）11:00～11:30

２ 場 所 名古屋市公館 3階 特別会議室

３ 受 賞 者 芸術工学研究科博士前期課程 2年生 林映見

       芸術工学研究科博士前期課程 1年生 穴井洋子

４ 出 席 者 名古屋市立大学：芸術工学研究科教授 横山清子

       名 古 屋 市：市長 ほか市職員

       シ ド ニ ー 市：シドニー名古屋姉妹都市委員会委員

               ワーウィック・ミラー氏 ほか 8名

５ 採用デザイン

※第 65 回名古屋まつりに合わせて行われるシドニー親善使節団の市長表敬訪問の中で、

上記感謝状贈呈式が開催されます。

※レターヘッドの交流に関しては名古屋市立大学（052-853-8014）へ、表敬訪問に関して

は名古屋市観光文化交流局国際交流課（052-972-3063）へお問い合わせください。

A4サイズ：1ページ

姉妹都市交流の

架け橋に

シドニー市のシンボルである

ハーバーブリッジを用い、橋

が名古屋市とシドニー市を繋

いでいるイメージ